
Podrobná kalkulace mzdových a věcných nákladů produktů školní jídelny:
Veřejná informační služba spol. s r.o.

Kalkulace pro období od: 01.09.2019
Metoda výpočtu: dle skutečného množství (ceny) potravin

Rozpočítávané mzdové náklady 1 368 000
Rozpočítávané věcné náklady 550 000
Vypočtený celkový zisk z doplňkové činnosti (DČ) 30 084

Celkem

73 069

30 084,00

1 044 378
1 368 000

550 000

svačiny
HČ

23 538
7,00

0,00

164 766
215 822

86 771

9,17
3,69
7,00
0,00

19,86

0
19,86

7,00
0,00
7,00

0,00

MŠ
HČ

11 769
12,00

0,00

141 228
184 990

74 375

15,72
6,32

12,00
0,00

34,04

0
34,04
12,00

0,00
12,00

0,00

mladší
HČ

9 019
16,00

0,00

144 304
189 020

75 995

20,96
8,43

16,00
0,00

45,38

0
45,38
16,00

0,00
16,00

0,00

starší
HČ

6 052
18,00

0,00

108 936
142 692

57 369

23,58
9,48

18,00
0,00

51,06

0
51,06
18,00

0,00
18,00

0,00

nad 15
HČ

1 580
22,00

0,00

34 760
45 531
18 306

28,82
11,59
22,00

0,00
62,40

0
62,40
22,00

0,00
22,00

0,00

závodní
HČ

4 405
22,00

0,00

96 910
126 940

51 036

28,82
11,59
22,00

0,00
62,40

15
71,76
22,00

2,87
19,13

0,00

cizí
DČ

15 428
22,00

16 616,02

339 416
444 591
178 746

28,82
11,59
22,00

0,00
62,40

15
71,76
73,00

9,52
63,48

1,08

cizí 1/2
DČ

1 278
11,00

13 468,21

14 058
18 414

7 403

14,41
5,79

11,00
0,00

31,20

15
35,88
48,00

6,26
41,74

10,54

Název produktu
Typ činnosti (HČ nebo DČ)
Počet jídel
Koeficient

Celkový zisk DČ

Skutečná prodejní cena s DPH (zaokr.)

Přepočítaný počet jídel
Mzdové náklady
Věcné náklady

Mzdové náklady na 1 porci
Věcné náklady na 1 porci
Náklady na potraviny na 1 porci
Náklady na dopravu na 1 porci
Náklady na 1 porci celkem

Sazba DPH v %
Vypočítaná cena jídla s DPH

DPH (zaokr.)
Skutečná prodejní cena bez DPH (zaokr.)

Zisk na 1 porci

Kalkulační list / Rekapitulace ceny

Finanční norma bez DPH (kalk.)
Mzdy bez DPH (kalk.)
Věcná režie bez DPH (kalk.)
Zisk bez DPH (kalk.)
Prodejní cena bez DPH (zaokr.)
DPH (zaokr.)
Prodejní cena s DPH (zaokr.)

7,00
9,17
3,69
0,00
7,00
0,00

7,00

12,00
15,72

6,32
0,00

12,00
0,00

12,00

16,00
20,96

8,43
0,00

16,00
0,00

16,00

18,00
23,58

9,48
0,00

18,00
0,00

18,00

22,00
28,82
11,59

0,00
22,00

0,00
22,00

22,00
28,82
11,59

0,00
19,13

2,87
22,00

22,00
28,82
11,59

1,08
63,48

9,52
73,00

11,00
14,41

5,79
10,54
41,74

6,26
48,00

Označení (název) kalkulace:
Poznámka:
Datum tisku:
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Podrobná kalkulace mzdových a věcných nákladů produktů školní jídelny:
Veřejná informační služba spol. s r.o.

Kalkulace pro období od: 01.09.2019
Metoda výpočtu: dle skutečného množství (ceny) potravin

Základní pojmy:
Finanční norma (cena potravin)
Mzdové náklady (mzdová režie)
Režijní (věcné, ostatní) náklady
Počet jídel

Přepočtený počet jídel

Kalkulovaný zisk

- průměrná cena potravin v jednom jídle.
- veškeré náklady na mzdy, odvody z mezd a další osobní náklady, které běžně hradí školní jídelna z dotace od státu.
- veškeré ostatní náklady na výrobu jídel, které běžně hradí školní jídelna z dotace od zřizovatele.
- počet plánovaných jídel (pokud děláme předběžnou kalkulaci) a nebo počet skutečně objednaných jídel (pokud děláme následnou
kalkulaci).
- používá se v případě, že jídelna vaří jídla různé velikosti a složitosti. Např. 3 svačiny se běžně přepočítají jako 1 oběd (je obdobně
pracné vyrobit 3 svačiny jako 1 oběd).
-  odhadovaná  výše  zisku,  které  dosáhneme,  pokud  budou  naplněny  vstupní  předpoklady  (hodnoty),  ze  kterých  při  výpočtu
vycházíme.

Mzdové i režijní náklady vyčíslujeme nejprve za celou školní jídelnu a následně je rozpočítáváme na jednotlivá jídla. V doplňkové činnosti se tyto náklady nesmí hradit            z
dotace od státu (šlo by o tzv. porušení rozpočtové kázně). Pokud to zřizovatel výslovně nepovolí, nesmí se tyto náklady hradit ani z dotace od zřizovatele. Plyne to z § 135
odst. 3 zákona 561/2004, § 8 odst. 2 a 3 zákona č. 564/1990 Sb., § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. a § 44 zákona č. 218/2000 Sb.
Kalkulační metody rámcově vycházejí z vyhlášky č. 450/2009 Sb.

Metoda výpočtu:

Kdy je tento postup výpočtu vhodný:

Kdy tento postup výpočtu vhodný není:

Metoda výpočtu „podle množství  potravin“ respektuje rozdíl  v náročnosti  přípravy a distribuce různých druhů jídel tzv.  přepočteným počtem jídel.  Koeficient,  který je zde
použit pro přepočet skutečného počtu jídel na přepočtený počet jídel, je hodnota finanční normy (cena potravin, tj. množství potravin vyjádřené v Kč). Rozdíl v pracnosti a
distribuci je tak uvažován automaticky přímo úměrně k použitému množství potravin kalkulovaných druhů jídel.

Tento postup výpočtu je vhodný všude tam, kde je velký rozdíl v nákladech pracnosti a distribuce mezi kalkulovanými druhy jídel. Například v případě, kdy školní jídelna SŠ
vaří obědy pro studenty a zaměstnance a zároveň vyváží obědy pro MŠ, kde děti v MŠ mají poloviční porci. Na první pohled je zřejmé, že výroba 2 polovičních porcí oběda
pro MŠ je obdobně náročná jako výroba jen jedné plné porce pro studenty nebo zaměstnance SŠ. A obdobně i distribuce dvou polovičních porcí ve várnicích do MŠ bude
stejná a nebo spíše ještě jednodušší než distribuce 1 plné porce ve vlastní jídelně.

V případech,  kdy  rozdíl  v přípravě  a  distribuci  mezi  kalkulovanými  druhy  jídel  podle  praxe  školní  jídelny  neodpovídá  vzájemnému  poměru  vyjádřenému  podle  množství
potravin.  Pro  tento  účel  je  nutné  použít  vlastní  upravené  koeficienty,  které  je  možné  aplikovat  při  metodě  výpočtu  „podle  vlastního  koeficientu“.
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